
Lansarea
spectaculoasă
a revistei
La sfârșitul anului 2023 a avut loc un evenimentul așteptat - lansarea ediției 

MUSTHAVE by Adelina, o revistă unică în Moldova, concepută cu scopul de 

a promova și valorifica afacerile și personalitățile din Moldova și România la 

nivel internațional, cu accent deosebit pe țările unde diaspora este activă.

Grand Elysee a fost ales ca locul perfect pentru această lansare exclusivă, 

unde invitați selectați au fost martorii unei serii magice. Atmosfera extrem 

de caldă și elegantă, cu un dress code impunător, a transformat seara într-o 

experiență ca între prieteni.

Fondatorii și finanțatorii proiectului, Oxana Eșanu, avocată, Vick Zeus, 

consultant financiar și vedeta serii, Adelina, au ținut discursuri sincere, 

mulțumind oaspeților pentru prezență și subliniind importanța 

promovării succesului din Moldova și România peste hotare, în contextul 

deschiderilor recente ale negocierilor de aderare a Moldovei la Uniunea 

Europeană.

Seara a fost înălțată de interpreții de muzică ușoară, inclusiv Katy Rain, care 

a impresionat cu cântece frumoase și a interpretat imnul primei ediții a 

revistei MUSTHAVE. Petra, o talentată cântăreață din România, a adus 

emoții puternice, iar prezența Maiei cu cântecul minunat „Sortit" a fost cu 

adevărat de neuitat.

Proiectul și lansarea revistei MUSTHAVE by Adelina au fost un succes 

grandios, marcând nu doar prezența o�ine, ci și lansarea online în 

Orlando, SUA, Paris, Franța, și Londra, Marea Britanie. MUSTHAVE revista 

se extinde, aducând în prim-plan frumusețea și reușitele din Moldova și 

România la nivel global.
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Din copilărie, Renata Deminschii a fost învățată să 

iubească frumosul și să încerce să-l descopere în 

lucruri mici. Cu anii, a început a „desena” fotografii, 

jucându-se cu luminile aparatului de fotografiat. În 

prezent, dezvoltă pasiunea pentru arta fotografică și 

continuă să învețe lucruri noi pentru a-și dezvolta 

abilitățile în acest domeniu.

„Prin intermediul obiectivului meu, încerc să 

surprind esența și frumusețea din fiecare cadru. Cu 

abilitatea de a îmbina tehnicile clasice cu inovațiile 

contemporane, îmi propun să aduc în prim-plan 

arta în fiecare imagine captată. Fac parte dintr-o 

familie de artiști, de mică fiind învățată să iubesc 

frumosul și să îl descoper în cele mai mici lucruri. 

Fără a avea darul de a desena cu culori, am început să 

„desenez” cu luminile, iar anumite momente să le 

captez cu camera telefonului. 

De la 16 ani am început să învăț mai aprofundat 

setările și abilitățile aparatul de fotografiat și cum să 

fac o imagine unică cu el. Ajutorul cel mai mare și 

criticii principali sunt familia, care mă susțin în 

toate. 

De 4 ani profesez în acest domeniu și am un 

portofoliu și clienți ce îmi apreciază lucrările. 

Fotografia mea nu cunoaște limite, pentru că fiecare 

cadru este realizat cu grijă și fiecare detaliu reflectă 

talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 

unghi nepotrivit sau lumină care să nu devină paleta 

mea creativă. 

Prin obiectiv, descoper că fiecare moment, 

indiferent cât de simplu sau complex, poate devini o 

operă de artă. Cu pasiunea mea, transform luminile 

în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”

Adelina
Eșanu De ce să alegi să te promovezi

prin intermediul revistei noastre? 
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În interviul de mai jos vă propunem să le 

cunoaș-teți pe interpretele Dayana Sturza 

și Ina Sturza, mamă și fiică, care povestesc 

despre artă, rolul muzicii în viața lor, 

familie și planuri de viitor.

Cum a ajuns muzica în viața dvs și de cât timp 

cântați ?

Varianta scurtă a acestui răspuns ar fi ...„de când mă 

știu”. Varianta detaliată, dacă vreți, începe tot cu anii 

când eram o copilă și nu-mi tăcea gura de dimineață 

până seara acasă la părinți. Dar mai târziu în școala 

primară sau colegiu, părinții și-au dat seama că nu 

mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef

Revista Must Have, Adresa: Mihai Viteazu 4 biroul 210, tel.:+373 68 99 56 15;

Irina Gureeva Redactor-șef; Fotograf - Tatiana Dodiță; Manager Marketing: Stela Gurău, Cristina Gurău, Elena 

Ermașova; Jurnalist - Iana Furtuna; Echipa de design: RDG.MD; tipar - tipogragie Pergament

De ce să alegi să te promovezi

prin intermediul revistei noastre? 
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Revista Must Have, Adresa: Mihai Viteazu 4 biroul 210, tel.:+373 68 99 56 15;

Irina Gureeva Redactor-șef; Fotograf - Tatiana Dodiță; Manager Marketing: Stela Gurău, Cristina Gurău, Elena 

Ermașova; Jurnalist - Iana Furtuna; Echipa de design: RDG.MD; tipar - tipogragie Pergament

De ce să alegi să te promovezi

prin intermediul revistei noastre? 
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Din copilărie, Renata Deminschii a fost învățată să 

iubească frumosul și să încerce să-l descopere în 

lucruri mici. Cu anii, a început a „desena” fotografii, 

jucându-se cu luminile aparatului de fotografiat. În 

prezent, dezvoltă pasiunea pentru arta fotografică și 

continuă să învețe lucruri noi pentru a-și dezvolta 

abilitățile în acest domeniu.

„Prin intermediul obiectivului meu, încerc să 

surprind esența și frumusețea din fiecare cadru. Cu 

abilitatea de a îmbina tehnicile clasice cu inovațiile 

contemporane, îmi propun să aduc în prim-plan 

arta în fiecare imagine captată. Fac parte dintr-o 

familie de artiști, de mică fiind învățată să iubesc 

frumosul și să îl descoper în cele mai mici lucruri. 

Fără a avea darul de a desena cu culori, am început să 

„desenez” cu luminile, iar anumite momente să le 

captez cu camera telefonului. 

De la 16 ani am început să învăț mai aprofundat 

setările și abilitățile aparatul de fotografiat și cum să 

fac o imagine unică cu el. Ajutorul cel mai mare și 

criticii principali sunt familia, care mă susțin în 

toate. 

De 4 ani profesez în acest domeniu și am un 

portofoliu și clienți ce îmi apreciază lucrările. 

Fotografia mea nu cunoaște limite, pentru că fiecare 

cadru este realizat cu grijă și fiecare detaliu reflectă 

talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 

unghi nepotrivit sau lumină care să nu devină paleta 

mea creativă. 

Prin obiectiv, descoper că fiecare moment, 

indiferent cât de simplu sau complex, poate devini o 

operă de artă. Cu pasiunea mea, transform luminile 

în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”

Katy
Rain

Telefon: +373 60 78 78 86

Instagram: renata_d199

Facebook: Renata Deminschii

Katy
Rain

În interviul de mai jos vă propunem să le 

cunoaș-teți pe interpretele Dayana Sturza 

și Ina Sturza, mamă și fiică, care povestesc 

despre artă, rolul muzicii în viața lor, 

familie și planuri de viitor.

Cum a ajuns muzica în viața dvs și de cât timp 

cântați ?

Varianta scurtă a acestui răspuns ar fi ...„de când mă 

știu”. Varianta detaliată, dacă vreți, începe tot cu anii 

când eram o copilă și nu-mi tăcea gura de dimineață 

până seara acasă la părinți. Dar mai târziu în școala 

primară sau colegiu, părinții și-au dat seama că nu 

mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef

Revista Must Have, Adresa: Mihai Viteazu 4 biroul 210, tel.:+373 68 99 56 15;

Irina Gureeva Redactor-șef; Fotograf - Tatiana Dodiță; Manager Marketing: Stela Gurău, Cristina Gurău, Elena 

Ermașova; Jurnalist - Iana Furtuna; Echipa de design: RDG.MD; tipar - tipogragie Pergament

De ce să alegi să te promovezi

prin intermediul revistei noastre? 
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Din copilărie, Renata Deminschii a fost învățată să 

iubească frumosul și să încerce să-l descopere în 

lucruri mici. Cu anii, a început a „desena” fotografii, 

jucându-se cu luminile aparatului de fotografiat. În 

prezent, dezvoltă pasiunea pentru arta fotografică și 

continuă să învețe lucruri noi pentru a-și dezvolta 

abilitățile în acest domeniu.

„Prin intermediul obiectivului meu, încerc să 

surprind esența și frumusețea din fiecare cadru. Cu 

abilitatea de a îmbina tehnicile clasice cu inovațiile 

contemporane, îmi propun să aduc în prim-plan 

arta în fiecare imagine captată. Fac parte dintr-o 

familie de artiști, de mică fiind învățată să iubesc 

frumosul și să îl descoper în cele mai mici lucruri. 

Fără a avea darul de a desena cu culori, am început să 

„desenez” cu luminile, iar anumite momente să le 

captez cu camera telefonului. 

De la 16 ani am început să învăț mai aprofundat 

setările și abilitățile aparatul de fotografiat și cum să 

fac o imagine unică cu el. Ajutorul cel mai mare și 

criticii principali sunt familia, care mă susțin în 

toate. 

De 4 ani profesez în acest domeniu și am un 

portofoliu și clienți ce îmi apreciază lucrările. 

Fotografia mea nu cunoaște limite, pentru că fiecare 

cadru este realizat cu grijă și fiecare detaliu reflectă 

talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 

unghi nepotrivit sau lumină care să nu devină paleta 

mea creativă. 

Prin obiectiv, descoper că fiecare moment, 

indiferent cât de simplu sau complex, poate devini o 

operă de artă. Cu pasiunea mea, transform luminile 

în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”

Katy
Rain

Telefon: +373 60 78 78 86

Instagram: renata_d199

Facebook: Renata Deminschii

Katy
Rain

În interviul de mai jos vă propunem să le 

cunoaș-teți pe interpretele Dayana Sturza 

și Ina Sturza, mamă și fiică, care povestesc 

despre artă, rolul muzicii în viața lor, 

familie și planuri de viitor.

Cum a ajuns muzica în viața dvs și de cât timp 

cântați ?

Varianta scurtă a acestui răspuns ar fi ...„de când mă 

știu”. Varianta detaliată, dacă vreți, începe tot cu anii 

când eram o copilă și nu-mi tăcea gura de dimineață 

până seara acasă la părinți. Dar mai târziu în școala 

primară sau colegiu, părinții și-au dat seama că nu 

mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef

Revista Must Have, Adresa: Mihai Viteazu 4 biroul 210, tel.:+373 68 99 56 15;

Irina Gureeva Redactor-șef; Fotograf - Tatiana Dodiță; Manager Marketing: Stela Gurău, Cristina Gurău, Elena 

Ermașova; Jurnalist - Iana Furtuna; Echipa de design: RDG.MD; tipar - tipogragie Pergament

De ce să alegi să te promovezi

prin intermediul revistei noastre? 
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Din copilărie, Renata Deminschii a fost învățată să 

iubească frumosul și să încerce să-l descopere în 

lucruri mici. Cu anii, a început a „desena” fotografii, 

jucându-se cu luminile aparatului de fotografiat. În 

prezent, dezvoltă pasiunea pentru arta fotografică și 

continuă să învețe lucruri noi pentru a-și dezvolta 

abilitățile în acest domeniu.

„Prin intermediul obiectivului meu, încerc să 

surprind esența și frumusețea din fiecare cadru. Cu 

abilitatea de a îmbina tehnicile clasice cu inovațiile 

contemporane, îmi propun să aduc în prim-plan 

arta în fiecare imagine captată. Fac parte dintr-o 

familie de artiști, de mică fiind învățată să iubesc 

frumosul și să îl descoper în cele mai mici lucruri. 

Fără a avea darul de a desena cu culori, am început să 

„desenez” cu luminile, iar anumite momente să le 

captez cu camera telefonului. 

De la 16 ani am început să învăț mai aprofundat 

setările și abilitățile aparatul de fotografiat și cum să 

fac o imagine unică cu el. Ajutorul cel mai mare și 

criticii principali sunt familia, care mă susțin în 

toate. 

De 4 ani profesez în acest domeniu și am un 

portofoliu și clienți ce îmi apreciază lucrările. 

Fotografia mea nu cunoaște limite, pentru că fiecare 

cadru este realizat cu grijă și fiecare detaliu reflectă 

talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 

unghi nepotrivit sau lumină care să nu devină paleta 

mea creativă. 

Prin obiectiv, descoper că fiecare moment, 

indiferent cât de simplu sau complex, poate devini o 

operă de artă. Cu pasiunea mea, transform luminile 

în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”

Katy
Rain

Telefon: +373 60 78 78 86

Instagram: renata_d199

Facebook: Renata Deminschii

Katy
Rain

În interviul de mai jos vă propunem să le 

cunoaș-teți pe interpretele Dayana Sturza 

și Ina Sturza, mamă și fiică, care povestesc 

despre artă, rolul muzicii în viața lor, 

familie și planuri de viitor.

Cum a ajuns muzica în viața dvs și de cât timp 

cântați ?

Varianta scurtă a acestui răspuns ar fi ...„de când mă 

știu”. Varianta detaliată, dacă vreți, începe tot cu anii 

când eram o copilă și nu-mi tăcea gura de dimineață 

până seara acasă la părinți. Dar mai târziu în școala 

primară sau colegiu, părinții și-au dat seama că nu 

mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef

Revista Must Have, Adresa: Mihai Viteazu 4 biroul 210, tel.:+373 68 99 56 15;

Irina Gureeva Redactor-șef; Fotograf - Tatiana Dodiță; Manager Marketing: Stela Gurău, Cristina Gurău, Elena 

Ermașova; Jurnalist - Iana Furtuna; Echipa de design: RDG.MD; tipar - tipogragie Pergament

De ce să alegi să te promovezi

prin intermediul revistei noastre? 
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Din copilărie, Renata Deminschii a fost învățată să 

iubească frumosul și să încerce să-l descopere în 

lucruri mici. Cu anii, a început a „desena” fotografii, 

jucându-se cu luminile aparatului de fotografiat. În 

prezent, dezvoltă pasiunea pentru arta fotografică și 

continuă să învețe lucruri noi pentru a-și dezvolta 

abilitățile în acest domeniu.

„Prin intermediul obiectivului meu, încerc să 

surprind esența și frumusețea din fiecare cadru. Cu 

abilitatea de a îmbina tehnicile clasice cu inovațiile 

contemporane, îmi propun să aduc în prim-plan 

arta în fiecare imagine captată. Fac parte dintr-o 

familie de artiști, de mică fiind învățată să iubesc 

frumosul și să îl descoper în cele mai mici lucruri. 

Fără a avea darul de a desena cu culori, am început să 

„desenez” cu luminile, iar anumite momente să le 

captez cu camera telefonului. 

De la 16 ani am început să învăț mai aprofundat 

setările și abilitățile aparatul de fotografiat și cum să 

fac o imagine unică cu el. Ajutorul cel mai mare și 

criticii principali sunt familia, care mă susțin în 

toate. 

De 4 ani profesez în acest domeniu și am un 

portofoliu și clienți ce îmi apreciază lucrările. 

Fotografia mea nu cunoaște limite, pentru că fiecare 

cadru este realizat cu grijă și fiecare detaliu reflectă 

talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 

unghi nepotrivit sau lumină care să nu devină paleta 

mea creativă. 

Prin obiectiv, descoper că fiecare moment, 

indiferent cât de simplu sau complex, poate devini o 

operă de artă. Cu pasiunea mea, transform luminile 

în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”

Katy
Rain

Telefon: +373 60 78 78 86

Instagram: renata_d199

Facebook: Renata Deminschii

Katy
Rain

În interviul de mai jos vă propunem să le 

cunoaș-teți pe interpretele Dayana Sturza 

și Ina Sturza, mamă și fiică, care povestesc 

despre artă, rolul muzicii în viața lor, 

familie și planuri de viitor.

Cum a ajuns muzica în viața dvs și de cât timp 

cântați ?

Varianta scurtă a acestui răspuns ar fi ...„de când mă 

știu”. Varianta detaliată, dacă vreți, începe tot cu anii 

când eram o copilă și nu-mi tăcea gura de dimineață 

până seara acasă la părinți. Dar mai târziu în școala 

primară sau colegiu, părinții și-au dat seama că nu 

mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef

Revista Must Have, Adresa: Mihai Viteazu 4 biroul 210, tel.:+373 68 99 56 15;
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Ermașova; Jurnalist - Iana Furtuna; Echipa de design: RDG.MD; tipar - tipogragie Pergament
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Din copilărie, Renata Deminschii a fost învățată să 

iubească frumosul și să încerce să-l descopere în 

lucruri mici. Cu anii, a început a „desena” fotografii, 

jucându-se cu luminile aparatului de fotografiat. În 

prezent, dezvoltă pasiunea pentru arta fotografică și 

continuă să învețe lucruri noi pentru a-și dezvolta 

abilitățile în acest domeniu.

„Prin intermediul obiectivului meu, încerc să 

surprind esența și frumusețea din fiecare cadru. Cu 

abilitatea de a îmbina tehnicile clasice cu inovațiile 

contemporane, îmi propun să aduc în prim-plan 

arta în fiecare imagine captată. Fac parte dintr-o 

familie de artiști, de mică fiind învățată să iubesc 

frumosul și să îl descoper în cele mai mici lucruri. 

Fără a avea darul de a desena cu culori, am început să 

„desenez” cu luminile, iar anumite momente să le 

captez cu camera telefonului. 

De la 16 ani am început să învăț mai aprofundat 

setările și abilitățile aparatul de fotografiat și cum să 

fac o imagine unică cu el. Ajutorul cel mai mare și 

criticii principali sunt familia, care mă susțin în 

toate. 

De 4 ani profesez în acest domeniu și am un 

portofoliu și clienți ce îmi apreciază lucrările. 

Fotografia mea nu cunoaște limite, pentru că fiecare 

cadru este realizat cu grijă și fiecare detaliu reflectă 

talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 

unghi nepotrivit sau lumină care să nu devină paleta 

mea creativă. 

Prin obiectiv, descoper că fiecare moment, 

indiferent cât de simplu sau complex, poate devini o 

operă de artă. Cu pasiunea mea, transform luminile 

în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”

Katy
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Facebook: Renata Deminschii
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În interviul de mai jos vă propunem să le 

cunoaș-teți pe interpretele Dayana Sturza 

și Ina Sturza, mamă și fiică, care povestesc 

despre artă, rolul muzicii în viața lor, 

familie și planuri de viitor.

Cum a ajuns muzica în viața dvs și de cât timp 

cântați ?
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când eram o copilă și nu-mi tăcea gura de dimineață 

până seara acasă la părinți. Dar mai târziu în școala 

primară sau colegiu, părinții și-au dat seama că nu 

mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.
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variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef
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Din copilărie, Renata Deminschii a fost învățată să 

iubească frumosul și să încerce să-l descopere în 

lucruri mici. Cu anii, a început a „desena” fotografii, 

jucându-se cu luminile aparatului de fotografiat. În 

prezent, dezvoltă pasiunea pentru arta fotografică și 

continuă să învețe lucruri noi pentru a-și dezvolta 

abilitățile în acest domeniu.

„Prin intermediul obiectivului meu, încerc să 

surprind esența și frumusețea din fiecare cadru. Cu 

abilitatea de a îmbina tehnicile clasice cu inovațiile 

contemporane, îmi propun să aduc în prim-plan 

arta în fiecare imagine captată. Fac parte dintr-o 

familie de artiști, de mică fiind învățată să iubesc 

frumosul și să îl descoper în cele mai mici lucruri. 

Fără a avea darul de a desena cu culori, am început să 

„desenez” cu luminile, iar anumite momente să le 

captez cu camera telefonului. 

De la 16 ani am început să învăț mai aprofundat 

setările și abilitățile aparatul de fotografiat și cum să 

fac o imagine unică cu el. Ajutorul cel mai mare și 

criticii principali sunt familia, care mă susțin în 

toate. 

De 4 ani profesez în acest domeniu și am un 

portofoliu și clienți ce îmi apreciază lucrările. 

Fotografia mea nu cunoaște limite, pentru că fiecare 

cadru este realizat cu grijă și fiecare detaliu reflectă 

talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 

unghi nepotrivit sau lumină care să nu devină paleta 

mea creativă. 

Prin obiectiv, descoper că fiecare moment, 

indiferent cât de simplu sau complex, poate devini o 

operă de artă. Cu pasiunea mea, transform luminile 

în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”

Katy
Rain

Telefon: +373 60 78 78 86

Instagram: renata_d199

Facebook: Renata Deminschii

Katy
Rain

În interviul de mai jos vă propunem să le 

cunoaș-teți pe interpretele Dayana Sturza 

și Ina Sturza, mamă și fiică, care povestesc 

despre artă, rolul muzicii în viața lor, 

familie și planuri de viitor.

Cum a ajuns muzica în viața dvs și de cât timp 

cântați ?

Varianta scurtă a acestui răspuns ar fi ...„de când mă 

știu”. Varianta detaliată, dacă vreți, începe tot cu anii 

când eram o copilă și nu-mi tăcea gura de dimineață 

până seara acasă la părinți. Dar mai târziu în școala 

primară sau colegiu, părinții și-au dat seama că nu 

mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef
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criticii principali sunt familia, care mă susțin în 
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talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 
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mea creativă. 
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au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 
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parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 
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și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 
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Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 
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dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 
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de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 
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am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 
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Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 
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maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 
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în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”

Katy
Rain
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Instagram: renata_d199

Facebook: Renata Deminschii

Katy
Rain

În interviul de mai jos vă propunem să le 

cunoaș-teți pe interpretele Dayana Sturza 

și Ina Sturza, mamă și fiică, care povestesc 

despre artă, rolul muzicii în viața lor, 

familie și planuri de viitor.

Cum a ajuns muzica în viața dvs și de cât timp 

cântați ?

Varianta scurtă a acestui răspuns ar fi ...„de când mă 

știu”. Varianta detaliată, dacă vreți, începe tot cu anii 

când eram o copilă și nu-mi tăcea gura de dimineață 

până seara acasă la părinți. Dar mai târziu în școala 

primară sau colegiu, părinții și-au dat seama că nu 

mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef

Revista Must Have, Adresa: Mihai Viteazu 4 biroul 210, tel.:+373 68 99 56 15;

Irina Gureeva Redactor-șef; Fotograf - Tatiana Dodiță; Manager Marketing: Stela Gurău, Cristina Gurău, Elena 

Ermașova; Jurnalist - Iana Furtuna; Echipa de design: RDG.MD; tipar - tipogragie Pergament
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Din copilărie, Renata Deminschii a fost învățată să 

iubească frumosul și să încerce să-l descopere în 

lucruri mici. Cu anii, a început a „desena” fotografii, 

jucându-se cu luminile aparatului de fotografiat. În 

prezent, dezvoltă pasiunea pentru arta fotografică și 

continuă să învețe lucruri noi pentru a-și dezvolta 

abilitățile în acest domeniu.

„Prin intermediul obiectivului meu, încerc să 

surprind esența și frumusețea din fiecare cadru. Cu 

abilitatea de a îmbina tehnicile clasice cu inovațiile 

contemporane, îmi propun să aduc în prim-plan 

arta în fiecare imagine captată. Fac parte dintr-o 

familie de artiști, de mică fiind învățată să iubesc 

frumosul și să îl descoper în cele mai mici lucruri. 

Fără a avea darul de a desena cu culori, am început să 

„desenez” cu luminile, iar anumite momente să le 

captez cu camera telefonului. 

De la 16 ani am început să învăț mai aprofundat 

setările și abilitățile aparatul de fotografiat și cum să 

fac o imagine unică cu el. Ajutorul cel mai mare și 

criticii principali sunt familia, care mă susțin în 

toate. 

De 4 ani profesez în acest domeniu și am un 

portofoliu și clienți ce îmi apreciază lucrările. 

Fotografia mea nu cunoaște limite, pentru că fiecare 

cadru este realizat cu grijă și fiecare detaliu reflectă 

talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 

unghi nepotrivit sau lumină care să nu devină paleta 

mea creativă. 

Prin obiectiv, descoper că fiecare moment, 

indiferent cât de simplu sau complex, poate devini o 

operă de artă. Cu pasiunea mea, transform luminile 

în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”
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mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.
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mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?
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care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 
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Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 
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alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 
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- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 
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Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 
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Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 
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Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 
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Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef
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Din copilărie, Renata Deminschii a fost învățată să 

iubească frumosul și să încerce să-l descopere în 

lucruri mici. Cu anii, a început a „desena” fotografii, 

jucându-se cu luminile aparatului de fotografiat. În 

prezent, dezvoltă pasiunea pentru arta fotografică și 

continuă să învețe lucruri noi pentru a-și dezvolta 

abilitățile în acest domeniu.

„Prin intermediul obiectivului meu, încerc să 

surprind esența și frumusețea din fiecare cadru. Cu 

abilitatea de a îmbina tehnicile clasice cu inovațiile 

contemporane, îmi propun să aduc în prim-plan 

arta în fiecare imagine captată. Fac parte dintr-o 

familie de artiști, de mică fiind învățată să iubesc 

frumosul și să îl descoper în cele mai mici lucruri. 

Fără a avea darul de a desena cu culori, am început să 

„desenez” cu luminile, iar anumite momente să le 

captez cu camera telefonului. 

De la 16 ani am început să învăț mai aprofundat 

setările și abilitățile aparatul de fotografiat și cum să 

fac o imagine unică cu el. Ajutorul cel mai mare și 

criticii principali sunt familia, care mă susțin în 

toate. 

De 4 ani profesez în acest domeniu și am un 

portofoliu și clienți ce îmi apreciază lucrările. 

Fotografia mea nu cunoaște limite, pentru că fiecare 

cadru este realizat cu grijă și fiecare detaliu reflectă 

talentul meu incontestabil. Pentru mine, nu există 

unghi nepotrivit sau lumină care să nu devină paleta 

mea creativă. 

Prin obiectiv, descoper că fiecare moment, 

indiferent cât de simplu sau complex, poate devini o 

operă de artă. Cu pasiunea mea, transform luminile 

în nuanțe și cadre care surprind esența fiecărei 

imagini.”

Katy
Rain

Telefon: +373 60 78 78 86

Instagram: renata_d199

Facebook: Renata Deminschii

Katy
Rain

În interviul de mai jos vă propunem să le 

cunoaș-teți pe interpretele Dayana Sturza 

și Ina Sturza, mamă și fiică, care povestesc 

despre artă, rolul muzicii în viața lor, 

familie și planuri de viitor.

Cum a ajuns muzica în viața dvs și de cât timp 

cântați ?

Varianta scurtă a acestui răspuns ar fi ...„de când mă 

știu”. Varianta detaliată, dacă vreți, începe tot cu anii 

când eram o copilă și nu-mi tăcea gura de dimineață 

până seara acasă la părinți. Dar mai târziu în școala 

primară sau colegiu, părinții și-au dat seama că nu 

mai e doar o joacă și mi-au oferit sprijin, suport, m-

au dus să studiez acordeon, să particip la competiții 

și concursuri vocale pentru vârsta mea. 

Povestiți-ne puțin despre formația din care faceți 

parte, la ce tip de evenimente evoluați, premii 

câștigate, participări la concursuri?

M-am cunoscut cu soțul meu încă de copilă, de la 16-

17 ani, când descoperind că avem aceeași mare 

dragoste pentru muzică, am început să cântăm 

împreună la evenimente private și așa a luat naștere 

formația noastră. Mi-am întemeiat o familie, am dat 

naștere desigur, atunci, la anii tinereții, unei fetițe, 

care azi ne calcă pe urme, este masterandă la 

Conservatorul din București. 

Must Have by Adelina este o revistă nouă pe piață, dar 

care va avea un impact puternic, pentru că alege să 

publice informații despre cei mai cunoscuți și de 

valoare oameni din lumea noastră mondenă! Vrei și tu 

să fii printre ei?! - Contactează-ne 

Lumea trebuie să știe cât mai multe despre produsele 

și serviciile tale, ca sa poată să ia o decizie în favoarea 

companiei tale. Mass-media este un canal bun prin 

care aceste informații pot ajunge la potențialii clienți. 

- Revistele au un tiraj mare - o garanție că reclama ta va 

ajunge în mâna potențialului client 

- Lansările de reviste sunt evenimente la care ai ocazia 

să cunoști multă lume, să legi parteneriate, dar și să te 

alegi cu clienți noi 

- Revistele la fel se promovează, adică ai o reclamă 

dublă 

- Revistele te promovează și pe rețelele de soacializare

 

- Un articol în revistă rămâne pe un termen nelimitat, 

oricând cineva poate citi acest articol. 

Mai sunt multe motive, însă acestea deja sunt 

suficiente ca să te ajute să faci o alegere corectă! 

Și apropo, pregătim Lansarea primei Reviste - vrei să 

faci parte din ea 

Cum combinați activitatea profesională și viața de 

familie?

Avem aproape 30 de ani de căsnicie și fructul 

dragostei noastre, fetița noastră Dayana, iată, ne 

urmează pașii în cariera muzicală. În curând 

Dayana va susține un foarte important concert în 

România, cu ocazia împlinirii frumoasei vârste de 25 

de ani și vor veni artiști mari de pretutindeni să 

cânte alături de ea în acest concert,

organizat de casa ei de producție. 

Ce înseamnă muzica pentru dvs?

Aș spune în glumă că eu și când adorm, tot muzica o 

visez, scena, luminile reflectoarelor, fac planuri , nu 

am liniște niciodată, vreau ca totul să fie bine, să am 

variante pentru orice situație, să nu mă prindă 

nimic nepregătită. 

Povestiți și despre planurile de viitor. Ce 

planificați?

Mă bucur că m-ați întrebat despre planurile de 

viitor, pentru că între multele formații cu care am 

colaborat în toți anii mei de carieră muzicală de 

până acum, se numără orchestra „Lăutarii” a 

maestrului Nicolae Botgros. Cu ei am în plan să 

imprim anul acesta un album. Sunt mereu fericită 

când fiica mea îmi încredințează o melodie. E o 

dovadă de încredere reciprocă.

Adelina
Eșanu

Irina Gureeva,

Redactor-șef
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